КЛЕПИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ВТОРАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.10.2022г.                                        с.Клепиково                                       №21

 О внесении дополнений в решение
 Клепиковского сельского Совета депутатов
 от 26.12.2016 № 43 «Об утверждении
порядка назначения пенсии за выслугу лет,
 изменения ее размера и выплаты муниципальным
 служащим администрации Клепиковский сельсовета»

      В соответствии с ч.6 ст.75 Конституции РФ, ст.11и ч.1 ст.24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Клепиковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок назначения пенсии за выслугу лет, изменения размера и выплаты муниципальным служащим администрации Клепиковского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края, утвержденного решением сельского Совета депутатов от 26.12.2016 №43 (далее -  Порядок), изменения, дополнив пункт 3 Порядка подпунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. Ежегодно с 1 января пенсия за выслугу лет подлежит индексации на 10% от расчетных размеров, предусмотренных пунктом 3 Порядка».
2. Отменить решение Клепиковского сельского Совета депутатов от 25.06.2021г.  №22
3. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и финансам.

И.о. главы Клепиковского сельского совета                                С.С.Скурыдина